
Lån av materiel från civilförsvaret 

I sitt meddelande 1972:7- Brandkårs uppträdande vid brand där radioaktiva 
ämnen förekommer - har statens brandinspektion, efter samråd med civil
försvarsstyrelsen, på s 33, framhållit bl a följande: "Viss del av utrust
ningen kan som lån erhållas från civilförsvarsstyrelsen efter hänvändelse 
till respektive länsstyrelse. " På s 34 i meddelandet har vidare intagits 
en anmärkning l med texten "Kan lånas från civilförsvarsstyrelsen." 
Den här åsyftade materielen är intensimeter, dosimeter samt skydds
överdrag (ABC-dräkt). Civilförsvarsstyrelsen har därefter i skrivelse 
den 19. 3.1973 till statens brandinspektion framhållit följande: 

Civilförsvarsstyrelsen har tidigare (1972-01-31 Dnr 593/71, SB 308) 
tecknat samråd beträffande statens brandinspektions meddelande 
1972:7, inklusive däri lämnade uppgifter rörande lån av radiakinstru 
ment och ABC-dräkter från clvilf6rsvarsstyrelsen. 

Reglerna för lån av materiel från civilförsvarsstyrelsen har därefter, 
på begäran av Riksrevisionsverket, ändrats. styrelsen är sålunda 
numera skyldig debitera en hyreskostnad per dygn motsvarande O, 3 % 
av återanskaffningsvärdet. Härtill kommer vissa fasta avgifter. 
Rörande radiakinstrumenten gäller samtidigt att de inte funktionspro
vats sedan de levererades, varvid statistiska metoder tillämpades. 
Vid efterkontroll har l vissa fall konstaterats bristfällig mätnoggrannhet 
på dosimetrar/intensimetrar. Detta medför att instrumenten före 
användning vid fredsbrandkår måste provas individuellt hos t ex 
AB Atomenergi, Studsvik. 

Medgivandet angående lån från civilförsvaret tillkom ursprungligen 
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år 1959 dvs vid en tidpunkt då fredsbehovet ännu var lågt och då utbudet 
dessutom var begränsat. Läget har förändrats i båda dessa avseenden. 

Den efterfrågan som redan gjort sig gällande betr lån från civilförsva
ret med anledning av rubr meddelande är således stor och samtidigt • 
erbjuder marknaden alternativa instrument som ofta är bättre lämpade 
och som numera (jfr ovan) på sikt dessutom blir billigare. 

Ifråga om ABC-skyddsdräkt gäller att de konstruerats för långvarigt 
skydd mot kemiska stridsmedel i vätskeform. Varje mekanisk skada 
äventyrar skyddet men kan vara svår att upptäcka. Dräkt som tagits 
i anspråk för utbildning och övning bör därför i princip avföras från 
mobrnaterielen och särmärkas. 

Ovan nämnda förhållanden jämte den lånafrekvens som hittills anmälts 
gör att civilförsvarsstyrelsen finner sig nödsakad att återkalla sitt 
medgivande angående utlåning till fredsbrandkårer av berörd materiel. 
Eventuell utlåning vid katastroftillfälle berörs dock icke av ovanstående. 

CIVILFÖRSVARSSTYRELSEN 
Utrustningsbyrån 

Å Larnperud 
G Harnn~r 

statens brandinspektion får under åberopande av civilförsvarsstyrelsens 
skrivelse fästa uppmärksamheten på dels det av styrelsen gjorda åter
kallandet av sitt tidigare lämnade medgivande angående utlåning av viss 
materiel (radiakinstrurnent och ABC-dräkter), dels de av styrelsen i 
samrna skrivelse meddelade generella föreskrifterna avseende lån av 
materiel från civilförsvaret, och dels att eventuell utlåning vid katastrof
tillfälle icke berörs av ovanstående:-

Meddelandet utges i samråd med civilförsvarsstyrelsen. 
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Summary in English 

THE NATIONAL INSPECTORATE OF TIRE SERVICES 

Informative Recommendations 1973:5 

In tbese IR there are given some restrictions concerning lending 
special Civil Defence materiel to the Fire Services. 
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